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Starostkou zvolena 
Dana Havlátková 
Jurštaková
Rozhovor s novou starostkou 
Jirkova Danou Havlátkovou 
Jurštakovou (ODS) o budoucím 
směřování města  
i  o plánovaných invest icích.

Podaři lo se revi ta l izovat  
t ř i  j i rkovské rybníky
Rybníky Hřebíkárna, 
V Díře a Ovčí se 
od základu změni ly. 
Mají  nové hráze, 
jsou odbahněné, 
zabezpečnené prot i 
povodním a u všech 
t ř í  došlo k obnově 
funkce nádrže.

Ve vedení města jsou 
v tomto období dva 
místostarostové
Uvolněným místostarostou se stal  Josef 
Šebek (Svobodní)  a neuvolněným Jiř í 
Šruma (ANO). Ze 3 úspěšných stran byla 
sestavena sedmičlenná městská rada.
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Město Jirkov má nové vedení
USTAVUJÍCÍ ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA

Aktuálně
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Další oživení návsi Červeného Hrádku: nové hřiště pro děti
MĚSTO DĚTEM

MŮJ POHLED

Radar zatím ne
Někteří  lidé si stěžují na rychlou 

jízdu v Palackého ulici, kde je in-
formační zařízení, které zobrazu- 
je rychlost projíždějících vozidel. 
Podle těchto údajů tu každý den 
projede přes 2 000 aut v jednom 
i druhém směru. Údaje uvádí, že 
průměrná rychlost projíždějících 
vozidel je kolem 40 km/h. Ano, 
jsou tam i auta, která povolenou 
rychlost 50 km/h překročí. Od Po- 
licie ČR máme informaci, že le- 
tos řešili v této ulici tři dopravní 
nehody. Jednu na křižovatce s uli- 
cí Wolkerova (nezaviněnou řidi- 
čem) a dvě na kruhovém ob- 
jezdu. Městská policie nemá cer- 
tifikované zařízení ke kontrole 

S revitalizací návsi osady Čer-
vený Hrádek, která jí dala lep-
ší vzhled, souvisí i vybudování 
nového dětského hřiště. Vzniklo 
v prostoru mezi budovou lesní 
správy, mateřskou školou a ulicí 
Ovčácký Vrch. Hřiště o rozmě-
rech 15 x 12 metrů s plůtkem  

a brankou už plně slouží veřej-
nosti.

Děti od tří let se tu mohou vy-
dovádět na celokovové herní se- 
stavě, která obsahuje tři věže, 
skluzavku, dvě hrazdy, šikmý že-
břík, schody se zábradlím, lanový 
most, prolézací tubus a houpačku 

s gumovým sedákem. Na hřišti 
je dále roztáčecí kolotoč s volan-
tem, kládová houpačka (až pro 
čtyři děti) a pružinové houpadlo 
ve tvaru psa. Nechybí ani lavička 
s opěradlem a područkou.

Dopadová plocha hřiště je z gu- 
my a tudíž bezpečná. Tento ma-

teriál velice dobře tlumí vibrace  
a je protiskluzový i za mokra.

Na hřišti je vzrostlý javor, který 
zde zůstal zachován, aby za slu-
nečných dnů poskytoval stín.

Celkové náklady na toto dětské 
hřiště činily zhruba 503 tisíc ko-
run.                                        (vac)Nové, oplocené dětské hřiště na návsi osady Červený Hrádek.

Největším lákadlem je multifunkční herní sestava.      Foto 2x V. Vacula

Na ustavujícím zasedání zvolili zastupitelé novou starostku města Jirkova Danu Havlátkovou Jurštakovou 
(ODS), která deset let zastávala funkci místostarostky. Vedle ní v tomto volebním období usednou dva místo- 
starostové - uvolněný (pozn. red.: tzn. na plný pracovní úvazek) Josef Šebek (Svobodní) a neuvolněný Jiří 
Šruma (ANO 2011). Volba byla výsledkem dohody tří politických stran, které uspěly v komunálních volbách, 
konkrétně ANO 2011, Svobodní a ODS. Z jejich řad byla též sestavena sedmičlenná rada města (více na str. 5).

Z povolebního vyjednávání jednotlivých politických stran vyplynuly nové úkoly, na které se Jirkov zaměří. 
Jde o potřeby, po kterých občané stále častěji volají. Je to zejména řešení problematiky sídlišť (sídliště se  
za poslední léta natolik změnila, že je nutné se víc zaměřit na potřeby jejich obyvatel, aby se jim usnadnil život)  
a dále řešení energetické situace spojené s prudkým nárůstem cen elektřiny. 

Úkolem uvolněného místostarosty bude především práce v terénu. Hlavně pro obyvatele sídlišť, kde vzni- 
kají různé problémy, které vyžadují spíše osobní přístup. Neuvolněný místostarosta se bude kromě jiných 
činností zabývat hledáním úspor i cest směřujících k alternativní energetice (fotovoltaické články na střechách 
domovů pro seniory, tepelná čerpadla pro další objekty města apod.).                                                          (vac)

◄ ▲ Nové vedení Jirkova - starostka Dana Havlátková Jurštaková,  
(nahoře zleva) uvolněný místostarosta Josef Šebek a neuvolněný 
místostarosta Jiří Šruma.                                          Foto městský úřad

rychlosti s možností postihu řidi-
čů a v nejbližší době o něm ani 
neuvažuje.   Martin Řehůřek, ře- 
ditel Městské policie Jirkov
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Moderní dům na náměstí získal významné ocenění
ARCHITEKTONICKÁ SOUTĚŽ

Poškozený hrací prvek se opraví a ještě jeden přibude
ÚDRŽBA DĚTSKÝCH HŘIŠŤ

MĚSTSKÝ ÚSTAV SOCIÁLNÍCH SLUŽEB

Vyšetřovna s novým nábytkem a v lepším prostředí
► Ve třetím čtvrtletí letošního  

roku se Městskému ústavu sociál- 
ních služeb v Jirkově podařilo ob- 
měnit zastaralý nábytek ve vyšet- 
řovně zařízení U Dubu. Zdravot- 
níci a smluvní lékaři tak získali 
vylepšené a důstojné pracovní 
prostředí včetně nového vyšetřo- 
vacího lůžka. Tuto změnu kladně 
hodnotí nejenom zdravotní per- 
sonál, ale především obyvatelé 
a klienti zdejšího domova pro se-
niory. (bk)                  Foto MěÚSS

◄ Do architektonické soutěže  
Stavba roku 2022, která skonči-
la 13. října, bylo přihlášeno 79 
objektů z celé České republiky. 
Naše nominovaná rekonstrukce 
domu čp. 1561 na náměstí Dr. 
E. Beneše sice titul Stavba roku 
2022 nezískala, ale bylo jí udě-
leno jedno z deseti zvláštních 
ocenění - Cena veřejnému za-
davateli za rozvoj obce! Moder-
ní jirkovská stavba cenu získala 
´za mimořádně architektonicky  
i prostorově citlivé řešení rekon-
strukce v centru města a také za 
stavebně technické řešení s po- 
užitím jednoduchých a čistých vý-
razových prostředků´. Velká gra-
tulace tomuto projektu!          (vac)

Dětskému areálu na Mládežnické (nad 4. základní školou) věnuje město pravidelnou údržbu, stejně jako všem ostatním dětským hřištím. V říjnu ta-  
dy kupříkladu probíhala větší oprava herního prvku (záběr vlevo), kdy se měnily jeho poškozené dřevěné části. Ve stejném areálu začaly i pozemní 
úpravy pro instalaci nového herního prvku - houpačky s názvem Tampen mini (na ilustračním snímku vpravo), což je lanový cop pro menší děti.  
Úpravy se týkaly i pozdějšího doplnění dopadové plochy tak, aby atrakce vyhovovala všem normám pro veřejné hřiště.             Foto město + gsport.cz

PRO CESTUJÍCÍ

Další zastávka
▼ Autobusový přístřešek v Zaje-

čické ulici (u hřbitova) těsně před 
tím, než byl dokončen. Nová za-
stávka s bezpečným přechodem 
tu vznikla pro větší komfort a bez-
pečí cestujících. (r) Foto V. Vacula
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USTAVUJÍCÍ ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA

Nová městská rada, noví zastupitelé, určení kompetencí

Složení rady města:

● ANO 2011: Jiří Šruma, 
Robert Plzák, Luboš Nosál
● Svobodní: Josef Šebek, 
Jan Šustr
● ODS: Dana Havlátková 
Jurštaková, Michal Bečvář

REVITALIZACE

Oživení tří jirkovských rybníků. Změnily se od základu

Rybník Hřebíkárna je u Olejomlýnského parku.     Foto Vladimír Vacula

Před napuštěním. Rybník V Díře leží asi dva kilometry od Svahové. Ovčí rybník je mezi Jindřišskou a Boleboří.       Foto 2x Vladislav Rybář

Tři jirkovské rybníky - Hřebíkár-
na, V Díře a Ovčí - se dočkaly  
celkové obnovy. Jsou odbahně- 
né, mají nové hráze, jsou zabez-
pečené proti povodním a u všech 
došlo k obnovení funkce nádrže.

Revitalizace těchto rybníků byla 
jednou z nejdražších investičních 
akcí letošního roku. Z velké části 
ji hradí státní dotace. Žádosti si  
město podalo na Ministerstvo ze- 
mědělství ČR v rámci programu 
´Podpora opatření na drobných 

vodních tocích a malých vodních 
nádržích´.

Práce na trojici rybníků započa- 
ly už v listopadu loňského roku. 
Letos, tedy v roce, kdy byly do-
končeny, spolykaly přibližně 13 
miliónů korun.                        (vac)

Z ustavujícího zasedání nového pětadvacetičlenného jirkovského za-
stupitelstva. Byli zde zvoleni starostka a dva místostarostové (neuvol-
něný a uvolněný) pro toto volební období. Zastupitelé dále pověřili ze 
svých řad oddávající a odsouhlasili také zřízení finančního a kontrolního 
výboru.                                                                 Foto 4x Vladimír Vacula

Blahopřání nové starostce Daně Havlátkové Jurštakové.Nově zvolené vedení města se ujalo řízení jednání zastupitelstva.

Kytice, poděkování za odvede-
nou práci a osobní přání odchá-
zející starostce Darině Kováčové.

V příštích čtyřech letech po-
vede město koalice ANO 2011, 
Svobodní a ODS. V opozici jsou  
Lepší sever - Lepší Jirkov, SPD 
s podporou PRO, Náš Jirkov,  
STAN a Zdraví Sport Prosperita.
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VZÁCNÝ PŘEDMĚT

Numismatický kabinet usiluje o taneční známku z Nového Březence
Numismatici rozlišují platební 

prostředky na běžná platidla (ko-
vové i papírové peníze, jimiž se 
platilo a platí) a ostatní platidla. 
K nim patří například chmelové 
známky. Česáč obdržel za nače-
saný věrtel chmelovou známku, 
která mu byla později proplacena 
v penězích. Mezi ostatní platidla 
se řadí i pivní známky, které měly 
směnnou hodnotu. Jejich držitelé 
za ně dostali dle vyražené hodno-
ty pivo. K ostatním platidlům pat- 
ří též taneční známka z Nového 
Březence. Jedním z cílů činnosti 
Numismatického kabinetu na Čer- 
veném Hrádku je získat tuto ta-

neční známku do zámeckých sbí-
rek.

Tanec je druh společenské zá-
bavy, která umožňuje setkávání 

lidí. I v dřívějších dobách se za 
účelem tance scházeli na ple-
sech, bálech i při jiných příleži-
tostech. Taneční zábavy se ko- 
naly převážně v pátek, sobotu  
a neděli. Někteří majitelé restau-
rací, kteří měli taneční sál, se roz-
hodli provozovat taneční zábavy 
také ve všední dny - třeba v osa- 
dě Nový Březenec (Neu Pirken), 

která byla založena roku 1904. 
Ubytovací  hostinec Ludwiga Hüb- 
lera je v jirkovském adresáři po- 
prvé zmíněn v roce 1912. V ná- 

sledujícím ročníku je uváděn s vel- 
kým tanečním sálem a obřím 
orchestrionem. Majitel hostince 
pan Hübler věděl, že zájem o ta- 
nec bývá i ve všední dny a tak 
nechal razit svoji taneční známku. 
Na její čelní straně je nápis 
HŰBLER NEU PIRKEN, uprostřed 
pěticípá hvězda s deseti paprsky 
a hodnota 10, po obvodu perlovec. 

Co znamenala nominální hodno- 
ta 10, není známo. Na zadní stra- 
ně taneční známky je opis TANZ 
MARKE, uprostřed lyra, nad ní 
hvězdička, po obvodu perlovec.

Taneční známka (foto 2x Marek 
Cajthaml ) byla z mosazi o průmě-
ru 24,9 mm a hmotnosti 2,79 g.

Předpokládá se, že muž, který 
měl zájem o tanec, si u majitele 
hostince zakoupil tyto známky 
a po tanci je dal své společnici. 
Po skončení zábavy je pak vlast- 
ník restauračního zařízení taneč- 
nici zřejmě proplatil. Pavel Mo- 
ravec, Numismatický kabinet 
na zámku Červený HrádekPohostinství v Novém Březenci počátkem 20. století. Pohlednice archiv
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„Chtěla bych, aby šlo město kupředu tak, jak jde“
ROZHOVOR S NOVOU STAROSTKOU

Rozhovor
Jirkovské noviny

11/2022

Těsně po zvolení. Nová starostka Dana Havlátková Jurštaková děkuje zastupitelům za důvěru. Foto V. Vacula

Dotáhnout rozjeté investiční ak- 
ce a velké rozdělané projekty - to 
je hlavní směr, který chce razit 
nová koalice v čele se starostkou 
města Jirkova Danou Havlátko-
vou Jurštakovou.

Které investiční akce to pře-
devším jsou?

Jde hlavně o rekonstrukci ko-
munikací a parkovacích míst v uli- 
ci Smetanovy sady, která má být 

hotova do konce listopadu. Je ta- 
ké nutné zrekonstruovat most 
evidenční číslo 8 přes Bílinu - ob- 
chvat sídliště. Zámek čeká opra-
va fasády. Je připravená revitali- 
zace Osady včetně oprav míst-
ních komunikací, kterou chceme 
zařadit do rozpočtu na příští rok. 
Hodláme též pokračovat v pro- 
pojení cyklistické stezky u ha-
sičské zbrojnice, která přes ko- 
ryto řeky Běly propojí střed měs-
ta s Olejomlýnským parkem. Na 
řadu by měly též přijít komuni- 

kace v ulici Na Stráni, parkoviš- 
tě v ulicích U Dubu, Krátká a i jin- 
de.

Máte na stole hotový projekt 
sportovní haly v Jirkově. Začne 
se stavět?

Rádi bychom. Čekáme na vhod-
nou dotaci, aby výstavba mohla 
začít. Jsem přesvědčena, že de- 
vatenáctitisícový Jirkov sportovní 
halu potřebuje. Volají po ní i spor-

tovní kluby, které musejí často ře-
šit, kde budou trénovat, nebo, kde 
mohou uspořádat svůj turnaj. 
Častokrát si kvůli tomu musí pro-
najímat haly jinde. No, a když bu-
dou rodiče vědět, že je v Jirkově 
kvalitní sportovní hala a že jejich 
děti nebudou muset nikam dojíž-
dět, určitě je přihlásí do některého 
ze sportovních kroužků. Členská 
sportovní základna je u nás velká, 
proto je potřeba vytvořit co nej-
lepší podmínky pro sporty, které 
město podporuje.

A co bude s ředitelskou ma-
ringotkou Karla Kludského, kte- 
rou město koupilo?

Je nepředstavitelné, že bychom 
teď zastavili vše, co se týká histo-
rického salónního vozu. Maringot-
ku necháme zrekonstruovat, už je 
to před podpisem smlouvy.

Počítáte s tím, že budou - stej-
ně jako v přechozích letech - 
plynout přímé investice do 

všech jirkovských základních  
a mateřských škol?

Určitě. Například ZŠ Studentská 
se brzy dočká lepších sprch a toa- 
let v šatnách a v bazénu. A čeká 
ji i rekonstrukce střechy jednoho  
z pavilónů. Na ZŠ Budovatelů za- 
se vzniknou nové venkovní učeb-
ny. Řady vylepšení se dočkají  
v tomto volebním období také 
ostatní školy a mateřinky.

Nastínili jste, že se chystáte 
investovat i do fotovoltaiky, 

která v době prudce rostoucích 
cen energií přinese významnou 
úsporu. Čím začnete?

Vše už je připravené, aby foto-
voltaické panely pokryly střechy 
objektů městského ústavu sociál- 
ních služeb U Dubu a v Mládež-
nické. V těchto dnech už řešíme 
žádosti o dotace.

V minulém období se navzdo-
ry covidu dobře vedlo městské 
kultuře. Budete v tomto trendu 
pokračovat? 

Ano, budeme se i nadále snažit 
lákat veřejnost na více kulturních 
akcí než dříve. Ať už jsou to výsta-
vy v městské galerii, akce v Ole- 
jomlýnském parku, v synagoze či 
na zámku Červený Hrádek, kde 
dokonce vznikly nové tradice - 
třeba Zámecké hudební pátky, 
Sraz unikátních vozů nebo Festi-
val vína.

Deset let jste byla místosta-
rostkou a teď vás čekají čtyři 
roky ve funkci starostky. Co 
byste přála Jirkovu?

Chtěla bych, aby šlo město 
kupředu tak, jak jde. Každé voleb- 
ní období se investuje do potřeb- 
ných akcí a ani následující čtyři 
roky nebudou výjimkou. Nebudou 
to lehké čtyři roky, zejména kvů-
li nejisté energetice, se kterou je 
spojené zdražování ve všech od-
větvích. Navíc za sebou máme 
dva těžké roky s koronavirem. Ale 
já pevně věřím, že se nám společ-
ně s občany podaří zvládnout i to- 
to období. Jirkovanům přeji jenom 
to dobré a za nové vedení radnice 
mohu slíbit, že uděláme všechno 
pro to, aby se naše město stále 
zvelebovalo.                          (vac)

Dana Havlátková 
Jurštaková, 61 let
Se svou rodinou žije v Jir- 
kově od roku 1993. V roce 
2006 ji občané zvolili do 
zastupitelstva města. Mís- 
tostarostkou byla od roku 
2012. Tehdejší manažerka 
ve výrobní firmě využila 
zkušenosti ze soukromé- 
ho sektoru i v samosprávě.
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Evropský den jazyků se slaví 
každoročně již od roku 2001. Na 
naší škole akce proběhla úplně 
poprvé a moc se nám líbila. Dne 
29. září se třídy 2. stupně posta-
raly o fajn dopoledne. Co třída, to 
originalita. Žáci prezentovali ze- 
mě jako Francie, Slovensko, Ma-
ďarsko, Nizozemí, Řecko atd. Při- 

chystali si tradiční pokrmy, se-
známili se s místními tradicemi  
a tanci, hovořili národními jazyky. 
Vyzdobili dokonce i své třídy do 
národních barev a symbolů.

Touto cestou děkujeme pře-
devším našim žákům a třídním 
učitelům za krásné ´putování po 
Evropě´.         Pavlína Státníková
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Ze života škol

ZŠ BUDOVATELŮ

Evropský den jazyků poprvé
ZŠ NERUDOVA

Hodiny se svatým Václavem

Klobásky a štiplavé papričky reprezentovaly Maďarsko.        Foto 1. ZŠ

MŠ ČTYŘKA

Podzimní inspirace v galerii

ZŠ STUDENTSKÁ

Ekoškolí prvňáci ze Studentské

ZŠ KRUŠNOHORSKÁ

Jednou puntíky, příště proužky

Konec září se na naší škole 
nesl v duchu Dne české státnos- 
ti. Svou návštěvou nás 26. září 

poctil svatý Václav - český kníže, 
který nás obohatil krásným vyprá-
věním o svém životě, své rodině, 
a především o milované babičce 
svaté Ludmile.

Českého knížete nám v dobo-
vém kostýmu předvedl student 
Střední průmyslové školy sdělo- 
vací techniky v Praze Kryštof 
Martin Kochlöfl (na snímku). 

Svatého Václava ztvárnil za 
účelem sdělení informací z čes-
kých dějin dětem zábavnou for-
mou, ale také pro svůj absolvent-
ský film. Poté žáci v hodinách 
výtvarné výchovy českého kníže-
te malovaly a kreslily. 

Školáci si určitě na toto pouta- 
vé a zajímavé vyprávění vzpome-
nou i po letech.

Dominika Zýková     Foto 3. ZŠ

Každou první středu v měsíci jsme všichni oblečeni do nějakého stylu. 
Bereme to  jako zpestření školních dnů. Měli jsme třeba puntíkovaný 
oděv (vypadalo to jako ve filmu 101 dalmatinů, akorát puntíky na sobě 
neměli psi, nýbrž žáci a zaměstnanci školy) nebo černo-bílé oblečení 
(jako bychom si zahráli v černobílém filmu a přitom jsme zjistili, že černá 
s bílou mají své kouzlo). No a příště?  To se všichni oblečeme do prouž-
kovaného. Eva Vokurková, Lenka Havlíková                         Foto 4. ZŠ

 "Teď už víme, že se nemá na 
zem nic házet" řekla Karolínka  
z 1. B, když jsme se vrátili do tří-
dy po úklidu v rámci 11. ročníku 
akce 72 hodin. Prvňáčci se na 
akci předem důkladně připravili, 
diskutovali o ekologii, prohlíželi si 
fotografie pořádku a nepořádku 
v našem městě na ekonástěnce, 
povídali si o přírodě. Na den D se 
oblékli do pracovního a vybaveni 
velkým pytlem na odpadky a ru-
kavicemi se vydali uklízet kolem 
školy. Tam ale žádný nepořádek 
nebyl, rozpis tříd na úklid tedy za-
tím funguje skvěle.

Ovšem na nedaleké loučce 
kolem bývalého rybníka, tam se 
toho našlo! Plechovky, plastové 
lahve, papíry od dobrůtek, a do-
konce i podrážky od bot. Takže 
toho na sbírání bylo dost a dost  
i pro veřejnost - protože se k nám 
připojila i jedna naše bývalá žá-
kyně a kromě úklidu pořídila i fo- 
todokumentaci. Dětské nadšení 
bylo po zásluze odměněno - vy-
střihovánkou medvěda, maskota 
letošního ročníku 72 hodin, ná-
ramkem, odznáčkem, ale také lí-
zátkem a velkou pochvalou.

             Jana Kužminská a 1. B

Prvňáci dostali za úklid vystřihovánku, další dárky i dobrotu. Foto 2. ZŠ

◄ Inspiraci pro vlastní tvorbu 
přišli předškoláčci MŠ Čtyřka na- 
čerpat do Galerie Jirkov, kde 
právě probíhala výstava obrazů 
s podzimní tématikou. Už teď se 
těšíme na jejich dětské práce, kte-
ré budou vystavené v atriu měst-
ské galerie. Touto cestou děkuje-
me galeristovi Vladimíru Zvalovi 
za velmi milé přijetí našich dětí  
a také za vstřícné jednání. Uči- 
telky mateřské školy  Foto 4. MŠ
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GALERIE JIRKOV

Ústečtí Jirkové. Nesourodý, a přeci tak ucelený obraz

Mnohým hostům letošního koncertu legendárního Václava Hudeč-
ka na Červeném Hrádku ještě zní v uších nádherné houslové skladby 
doprovázené klavírem Michala Maška. Aby se vzpomínky uchovaly co 
nejdéle, věnoval Mistr Hudeček zámku svůj notový stojánek, který s ním 
procestoval velký kus světa. Tuto milou upomínku si návštěvníci mohou 
prohlédnout v hudebním salónku. (hz)                                       Foto KVIZ

ČERVENÝ HRÁDEK

Mistr věnoval svůj notový stojan

Do 26. listopadu je v městské galerii k vidění výstava s názvem Ústečtí Jirkové v Jirkově. Expozice obou výtvarníků (na snímku vpravo umělci na 
vernisáži) propojuje zdánlivě nesourodé způsoby zobrazení světa. Kresby Jiřího Fidlera ironizují a karikují, jsou výrazné a úsporné. Jiří Souček zas 
precizně zachycuje každý detail a náladu. Přesto spojením jejich děl vzniká ucelený obraz našeho současného života. (r)        Foto 2x Miroslav Chlad

PĚVECKÝ SBOR

Účast na setkání sborů seniorů
První říjnový den vyrazil pěvecký sbor Jirkovské seniorky, který spa-

dá pod Klub aktivních seniorů, do Prahy. Oslavil tam svátek účastí na  
5. národním setkání hudebních souborů seniorů, který se konal v praž-
ském Hlaholu a na Slovanském ostrově. 

Po příjezdu do Prahy čekala Jirkovanky milá delegátka, která je celý 
den provázela. Nejprve byla generální zkouška, potom oběd v nedaleké 
školní jídelně. Pak se sešlo na Slovanském ostrově sedm sborů a každý 
z nich se představil jednou písní. Následovalo společné zpívání všech 
sborů lidových písní - Ta naše písnička česká a Beskyde, Beskyde.

Vrcholem byl slavnostní koncert seniorských sborů v sále Hlaholu. Vy-
stoupily tam například Krnovský dámský  sbor Legato, seniorky z Chebu, 
seniorky z Uničova, pěvecký sbor z Liberce a také Jirkovské seniorky 
pod vedením sbormistryně Evy Steinbachové a s klavírním doprovodem 
Hany Malé. Sólo zazpívala Zdeňka Mullerová. „Všechny jsme odjížděly 
domů s nezapomenutelnými zážitky,“ říká Jana Šlaufová, členka jirkov-
ského pěveckého sboru.     Milena Karbusová, Klub aktivních seniorů

Jirkovské seniorky na setkání hudebních souborů v Praze.    Foto KAS

Na Hrádku se loučili s prázdninami

Hudební vystoupení, animační program pro děti s Paraplíčkem, stánky 
a spousta her - takové bylo ukončení kulturní sezóny na zámku Červený 
Hrádek. A nechybělo ani oblíbené malování na obličej.            Foto KVIZ
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KLUB AKTIVNÍCH SENIORŮ

Členové na týdenní dovolené

SVAZ POSTIŽENÝCH CIVILIZAČNÍMI CHOROBAMI

Civilkáři se znovu svezli Hurvínkem, jako zamlada
Jednačtyřicet členů Svazu po- 

stižených civilizačními chorobami 
(SPCCH) se sešlo na jirkovském 
vlakovém nádraží (viz snímek).  
Cílem jízdy historickým motoráč- 
kem zvaným Hurvínek byl zámek 
v Libochovicích. Cesta byla po-
měrně dlouhá, neboť vláček vždy 
musel čekat na volnou trať. Účast-
níkům to vcelku nevadilo, protože 
si měli stále o čem povídat, nebo 
sledovali okolí tratě a krajinu. 

Opět jsme se dověděli spous-
tu podrobností z historie zámku 
i tohoto kraje. Navíc jsme zhlédli 
expozici věnovanou 235. výročí 
narození světově proslulého ro- 
dáka z Libochovic - Jana Evan-

gelisty Purkyně - umístěnou v pří-
zemních prostorách. V parku nás 
pak vítali pávi a krásná podzimní 
příroda s upravenými záhony.

Cestou domů jsme vzpomínali, 
jak řada z nás jezdila podobným 
vláčkem za prací. Dík patří orga- 
nizátorům zájezdu - Josefu Tamá- 

šovi, jeho ženě Karle a synovi Mi- 
chalovi. A taktéž společnosti Lo- 
ko-Motiv Chomutov.

Anna Kučerová     Foto SPCCH

Klub aktivních seniorů (KAS) 
uspořádal pro své členy - jako 
každý rok v září - týdenní dovo-
lenou. V letošním roce bylo 60 
členů na pobytu v Sezimově Ústí. 
Užili jsme si výlety do okolí s prů-
vodci. Navštívili jsme mimo jiné 
město Tábor, Čapí hnízdo v Ol-
bramovicích (viz snímek) a zámek 
Kratochvíle. Krásný byl celodenní 

výlet do Českého Krumlova, kde 
jsme absolvovali plavbu na vorech 
s komentovanou prohlídkou pa-
mátek. Nezapomenutelnou atmo- 
sféru měl i večerní výlet do Želiv-
ského kláštera. Večery v hotelu 
byly plné zábavy, tance a dobré 
nálady. Odjížděli jsme domů plni 
dojmů a spokojeni.

Milena Karbusová     Foto KAS

ASOCIACE TOM

Tomíci si stavěli vlastní pec

Co vidí jeden ´bláznivý´ vedoucí  
v tak podivné činnosti, jako je 
stavba chlebové pece? Vždyť to 
nemá s výchovou mládeže v tu-
ristickém oddíle nic společného!  
A co se na to podívat takto: Je 
jedno o jakou činnost jde, důleži-
té je, že musí někde začít. Tomíci 
využili teplého počasí a postavili 
si klenbu u podstavce na jejich  

chlebovou pec (viz foto TOM). Při 
takové práci je nutné dodržet pre-
ciznost měření, čistotu prostředí, 
odměřovat váhu, objem tekutin. 
Neobejdeme se ani bez nákresů 
geometrických tvarů a výpočtů. 
Zde pracujeme s představivostí, 
trpělivostí a hlavně postupem k ho- 
tovému výtvoru. No a součástí je  
i pohyb na čerstvém vzduchu.  (jč)

Podzimní zábavy seniorů, tentokrát v duchu Halloweenu
MĚSTSKÝ ÚSTAV SOCIÁLNÍCH SLUŽEB

► Podzimní zábavy v hallo- 
weenském duchu si užili klienti 
zařízení U Dubu i v Mládežnické. 
K tanci hrála skupina Úlet, takže 
o dobrou zábavu bylo postaráno. 
Tancem ji zpestřila děvčata ze 
souboru Medovina. Proběhly také 
soutěže o sladké ceny, nechybě- 
la spousta dobrot k snědku ani 
voňavé svařené víno. Všichni byli 
moc rádi, že jim to covid tentokrát 
nepřekazil. (bk)    Foto 2x MěÚSS
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Červenohrádecké panství v chapadlech fámy (1)
DĚJINNÝ SERIÁL

Nikdy prý spolu nepobyli delší 
dobu. Jejich osobních setkání bylo 
údajně méně než prstů na jedné 
ruce. Přesto si o jejich domýš-
leném vřelém vztahu šeptal na 
sklonku takzvané „Belle Époque“ 
čili Krásných časů (takto ozna-
čované období let 1890–1914) 
císařský dvůr a samozřejmě celá 
Vídeň. On tehdy ještě nevěděl, že 
jednou bude vládnout monarchii. 
A ona, jen o čtyři roky mladší, ne-
tušila, že ho přežije o 60 let.

Klepy na vyšší úrovni
Historici Gordon Brook-Shep- 

herd v roce 1968 nebo Emilo 
Vasari v roce 1976 zveřejnili vzpo- 
mínky poslední rakouské císařov-
ny Zity: „Na podzim 1910 bylo jmé-
no třiadvacetiletého arcivévody 
Karla často vyslovováno v souvis-
losti s princeznou Belli zu Hohen-
lohe. Fámy o této údajné milostné 
aféře ani přes arcivévodovy sna-
hy neustupovaly zvláště proto, že 
mnohé matky své sny o budouc-
nosti svých dcer rády proměňova-
ly v realitu. Starý císař František 
Josef však chtěl mít jistotu, a tak si 
Karla k sobě pozval a zeptal se ho, 
co je na tom pravdy. Karel byl zce-
la upřímný, ale snad s malou ga-

lantní lží ve prospěch mladé dámy 
odpověděl, že „se jemu ani prin- 
cezně Hohenlohe o svatbě ani ne-
zdálo“. Zita také uvedla, že poz-
ději „jí coby své snoubence Karel 
vyprávěl, že císař František Josef 
mu na to odpověděl, že se vyslo-
vil správně, protože on, císař, by 
nikdy takový svazek neschválil. 
František Josef ještě dodal, že 
jestli se Karel přižení do nějaké 
šlechtické rodiny, třebaže v pří-
padě Hohenlohe staré a slavné, 

nebude nic dědit“. Arcivévoda tak 
musel hledat nevěstu z císařské-
ho nebo královského evropského 
rodu.

Čtenáři již asi tuší, koho se lech-
tivá epizoda týká. I tak si osobnos-
ti v hlavních rolích představme.

Budoucí císař a červenohrá-
decká princezna

Karel I. – apoštolský král uher-
ský, král český, chorvatsko-sla-
vonský, dalmátský, haličsko-vla-
diměřský, jeruzalémský a tak dále 
– se císařem rakouským stal sho-
dou náhod, a to šest let poté, kdy 
se stal terčem pomluv popisova-
ných na tomto místě. Není prostor 
pro rozsáhlou historickou sondu, 

stačí, když uvedu to nejdůležitější: 
Usednout v budoucnu na císařský 
trůn mu bylo souzeno až po osud-
ných sarajevských výstřelech na 
manželský pár d'Este v Sarajevu. 
Pokřtěn byl jako Karel František 
Josef Ludvík Hubert Georg Ma-
ria a narodil se 17. srpna 1887 
na zámku Persenbeug v Dolních 
Rakousích saské arcivévodkyni 
Marii Josefě (1867–1944) a ar-
civévodovi Ottovi (1865–1906)  
z rodu habsbursko-lotrinského. 

Karel byl předurčen k vojenské 
kariéře, uniformu oblékl v šest-
nácti letech a hned byl císařem 
jmenován poručíkem hulánského 
pluku u vídeňské posádky. 

V roce 1904 maturoval, vojen-
skou službu si odbýval v Chude-
řicích u Bíliny a později ve Staré 
Boleslavi, přesněji v Brandýse 
nad Labem.

Ve společnosti nazývaná „prin-
cezna Belli zu Hohenlohe“, celým 
jménem Marie Isabella Gabrielle 
Franziska Ferdinandine, se na-
rodila na Červeném hrádku u Jir- 
kova 30. května 1891, v době, 
kdy její otec panství ještě práv-
ně nevlastnil. Převzal je až 16. 
července 1892. Isabella byla nej- 

starší z dětí Gottfrieda Hohenlohe-
-Langenburg (1860–1933) a An- 
ny (1865–1954) z rodu von Schön- 
born-Buchheim. Oba byli u vídeň- 
ského dvora známi jako Fredi Ho-
henlohe a Nini Schönborn. Na čer-
venohrádeckém panství Isabella 
vyrostla, byla moderně a sportov-
ně vedená, stejně jako jejích pět 
mladších bratrů měla vlastního 
učitele, osvojila si francouzštinu 
a angličtinu a byla přísně vycho-
vávána. Vyšší vzdělání získala ve 

Vídni. Na podzim roku 1910, kdy 
začaly Vídní kolovat klepy, jí bylo 
devatenáct let. Její přezdívka Bel- 
li měla dvojí význam: Je to nejen 
zdrobnělina jména Isabella, ale 
zároveň odkazuje na francouz-
ské „belle“, což znamená krásná, 
kráska. Nutno i po více než století 
přiznat, že Isabellu tak nazývali 
oprávněně.

Co na to druhá strana?
Čtenáři již znají výpověď císa-

řovny Zity. Prostor by však měla 
dostat i Belli. Ten jí dáme v příštím 
díle. Zároveň se čtenáři dozvědí 
také o dalších osudech postav 
popsaného lechtivého příběhu.

                           Michal Bečvář

Isabella Hohenlohe-Langenburg na snímku z roku 1910. Císař Karel I. Habsburský.                                     Foto 2x archiv autora
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Termíny k uzavření sňatku pro rok 2023:

 
● LEDEN: pátky 6. 1. + 27. 1., soboty 7. 1. + 21. 1.
● ÚNOR: pátky 3. 2. + 17. 2., soboty 4. 2. + 18. 2. + 25. 2.
● BŘEZEN: pátky 3. 3. + 17. 3., soboty 4. 3. + 11. 3. + 25. 3.
● DUBEN: pátky 7. 4. + 28. 4. (i zámek), soboty 1. 4. (i zámek) 
+ 8. 4. + 22. 4. + 29. 4. (i zámek)
● KVĚTEN: pátky 5. 5. + 19. 5. (i zámek), soboty 6. 5. + 13. 5. 
(i zámek) + 27. 5. (i zámek - zahrada)
● ČERVEN: pátky 2. 6. + 9. 6. (i zámek) + 16. 6.(i zámek - zahra-
da), soboty 3. 6. (i zámek) + 10. 6. + 24. 6. (i zámek - zahrada)
● ČERVENEC: pátky 14. 7. (i zámek - zahrada) + 21. 7. (i zá-
mek) + 28. 7., soboty 1. 7. (i zámek - zahrada) + 15. 7. (i zámek 
- ostrov) + 22. 7. (i zámek) + 29. 7.
● SRPEN: pátky 4. 8. (i zámek) + 11. 8. (i zámek - zahrada) 
+ 18. 8. (i zámek - zahrada), soboty 5. 8. (i zámek) + 12. 8. 
+ 19. 8. (i zámek - zahrada)
● ZÁŘÍ: pátky 8. 9. (i zámek) + 15. 9., soboty 9. 9. + 16. 9. 
(i zámek) + 23. 9. (i zámek) + 30. 9.
● ŘÍJEN: pátky 6. 10. + 13. 10. + 20. 10., soboty 7. 10. (i zámek) 
+ 14. 10. (i zámek) + 21. 10.
● LISTOPAD: pátky 3. 11. + 24. 11., soboty 4. 11. + 11. 11. + 25. 11. 
● PROSINEC: pátky 1. 12. + 15. 12., soboty 2. 12. + 9.12.  
+ 16. 12.

Letos se budou konat ještě dvě zasedání zastupitelstva města 
- 23. 11. a 14. 12. od 15.00 v zasedacím sále budovy radnice.

▲ Součástí našeho týmu je i psychoterapeutická podpora, která umí 
vhodnou cestou vysvětlit souvislosti se zátěžovou situací. Tak, jak tomu 
bylo v případě maminky, která se přestěhovala do Jirkova z Moravy  
a vdala se zde. Narodily se dvě děti, ale záhy docházelo mezi man-
želi ke konfliktům, které vyústily v podání mužova návrhu na rozvod. 
Mladá žena se na poradnu v Jirkově obrátila ve chvíli, kdy vyčerpala 
všechny možnosti a cítila beznaděj, úzkost a stále plakala. Klientka 
využila psychosociální podporu, která jí nabídla prostor pro bezpečné 
sdílení pocitů. Po malých krůčcích učila ženu pracovat s jejími vnitřní-
mi ´strašáky´ tak, aby lépe nahlédla na svá práva v rodinném sporu.  
Nemusíte pracovat se zátěží sami, jsme tu pro vás!      Poradenský tým

Vyzpívaný úspěch na Moravě: zvláštní cena a bronzové pásmo
ŽENSKÝ KOMORNÍ SBOR

V minulém čísle avizovaný zá-
jezd našeho sboru na jižní Mo-
ravu je už minulostí. Vyrazilo 18 
členek Ženského komorního sbo-
ru (ŽKS) a náš fotograf Vladimír 
Borgula. Velmi jsme si považova- 
ly, že jsme byly vybrány ze čtyři- 
ceti přihlášek ostatních sborů a že 
jsme byly zařazeny do vybrané 
osmičky sborů napříč celou zemí. 
Zúčastnily jsme se 63. ročníku 
celostátní přehlídky sborů dospě-
lých Choralia spojené s 22. roční-
kem mezinárodního festivalu pě-
veckých sborů Kampanila 2022.  
A když už jsme vážily tak dalekou 
cestu, zúčastnily jsme se soutěžní  
i nesoutěžní části. 

Cesta ubíhala v pohodové ná-
ladě, ubytování ve Valticích pro-
běhlo bez problémů. Bylo o nás 
postaráno velmi dobře. Přivítalo 
nás město Mikulov, nádherné ná-
městí, hrdý zámek, Kozí Hrádek 
a Svatý Kopeček na dohled; žel, 
nebyl čas žádnou tuto krásnou tu-
ristickou zajímavost navštívit.

Dopoledne probíhaly akustické 
zkoušky jednotlivých sborů. Po 
obědě začala ve Velkém sále  
zámku Mikulov celostátní přehlíd-
ka zúčastněných sborů. Byly jsme 
trošku nervózní z první, soutěžní 
části. Všechny jsme se ale usmí-
valy, zářily; prostě každý musel 
vidět, že ač amatérky, zpíváme 
rády. Viděla to i porota. Však jsme 
za svůj kultivovaný projev v neděli 
dostaly zvláštní cenu. Chybičkám 
jsme se ale nevyhnuly. Při ne-
soutěžní části už tréma opadla. 
Po večeři začalo neformální set- 
kání sborů a sbormistrů opět ve 
Velkém sále zámku, tentokráte 
zpestřeno i cimbálovou muzikou. 

V dobré náladě jsme se vracely 
do Valtic. V neděli po snídani jsme 
opět zamířily do Mikulova. Sbor-
mistryně Šárka na vyhodnocovací 
seminář s porotou, my na společ-
nou zkoušku všech sborů na ná-
cvik společných skladeb. Těch 90 
minut pod vtipným vedením pana 
Surovíka uteklo rychle.

Ve 12 hodin začíná vyhlášení 
výsledků, děkování porotě, pořa- 
datelům, sponzorům, vše za bouř- 
livého potlesku. A snad v této 
krásné atmosféře přátelství ne-
byly důležité ceny, umístění, ale 
společná láska k hudbě a zpěvu. 
Přesto, absolutním vítězem napříč 
všemi kategoriemi se stal sbor 

Vox novus České Budějovice, my 
jsme kromě zvláštní ceny za kul- 
tivovaný projev získaly i bronzové 
pásmo a řadu příznivých ohlasů  
a uznání na naše vystoupení.

A ještě jsme si užily vystoupení  
v kostele sv. Jiljí v Dolních Duna-
jovicích, kam jsme se po oficiál-
ním zakončení festivalu přesunuli. 
Závěrečné Aleluja bylo současně 
rozloučením, poděkováním i pří- 
slibem, že snad někdy opět do 
tohoto krásného kraje mezi  přívě-
tivé a srdečné lidi zavítáme.

Vracíme se domů plni krásných 
zážitků. Děkujeme všem, kdo se 
na utváření fenoménu ŽKS podí-
lí - sbormistryni Šárce Navarové, 
Hance Malé za klavírem, fotogra-
fovi Vláďovi, sponzorům, vám, na- 
šim příznivcům, kteří nás posou-
váte koncert od koncertu dál a dál. 
Dobře jsme reprezentovaly město 
Jirkov a už se těšíme na Vánoční 
koncert 17. prosince, až se s vámi 
opět setkáme!

              Za ŽKS Eva Rendlová
Ocenění, která si jirkovský sbor 

přivezl z Moravy.            Foto ŽKS
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Tajenka říjnové křížovky zněla:
          „Snáze se hledá chyba než pravda.“ Hodně štěstí při dalším luštění!

ŘÁDKOVÁ INZERCE

● VYKLÍZENÍ domů, bytů, chalup. Tel. 601 529 459.
● KOUPÍM LP gramofonové desky, i sbírku. Přijedu. Tel. 721 442 860.
● PRODÁM sadu keramických korbelů s cínovým víkem. Historické, ne-
poškozené. Cena dohodou. Tel. 722 742 201.
● PRODÁM okrasné sklo a porcelán, různé kousky, levně. Přijďte si vy-
brat. Tel. 722 742 201.

Informace, inzerce, křížovka
Jirkovské noviny

11/2022

Všem, kteří s námi 8. listopadu 
vzpomenou na mamku, babičku, 
prababičku a kamarádku,  
paní

HANKU VOŠAHLÍKOVOU
děkují
Honza, Iren, Bára, Kuba a Kubík
S láskou a úctou vzpomínáme!

Vzpomínka

Ceník inzerce v Jirkovských novinách

Plošná inzerce:
Text, fotografie, plakáty: 25 Kč za cm čtvereční.
Šíře inzerátů je daná šířkou sloupců, tzn. 4,2 cm, 9 cm, 13,8 cm  
a 18,6 cm. Výška je libovolná, maximálně může být do výšky strany, 
což je 27,1 cm. Při třech a více opakováních sleva 20%.
 
                                                      Uvedené ceny jsou bez DPH

Společenská rubrika: 
Blahopřání, vzpomínky. 
Rozměr: 90 x 50 milimetrů.
Text + foto v rámečku za jed- 
notnou cenu 50 Kč.

Řádková inzerce: 
Pro soukromé osoby a neziskové 
organizace: 20 znaků vč. me- 
zer 10 Kč. Pro podnikatele, firmy: 
20 znaků vč. mezer 30 Kč.
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Domácí mistrovská utkání 
Volejbalového klubu Jirkov

                 Místo: hala 4. základní školy v Krušnohorské ulici 
   datum kategorie název družstva hostů čas
    
      5. 11. 2-U18Z  SK Volejbal Ústí n. L. 10:00 + 14:00
      6. 11. US-U16Z  mistrovský turnaj 9:00
      6. 11. US-U16M  mistrovský turnaj 9:00
      6. 11. 2-U20Z  VK Šanov Teplice 10:00 + 14:00
    12. 11. 2-U18Z  BVC Chodov 10:00 + 14:00
    13. 11. US-U14M-4  mistrovský turnaj 9:00
    13. 11. US-U14Z-4  mistrovský turnaj 9:00
    13. 11. 2-U20Z  TJ Sokol Vejprnice 10:00 + 14:00
    19. 11. ČP-U16M  mistrovský turnaj 10:00
    20. 11. ČP-U16M  mistrovský turnaj 9:00
    26. 11. ČP-U20Z  mistrovský turnaj 10:00
    27. 11. US-U14Z-4  mistrovský turnaj 9:00
    27. 11. ČP-U20Z  mistrovský turnaj 9:00
      3. 12. 2-U18Z  SK Volejbal Ústí n. L. 10:00 + 14:00
      3. 12. US-M  Slávia Ústí n. L. 10:00 + 14:00
      4. 12. US-U16Z  mistrovský turnaj 9:00
      4. 12. 2-U20Z  VK Karlovy Vary 10:00 + 14:00
    10. 12. US-PNN  mistrovský turnaj 9:00
     11. 12. US-PNN  mistrovský turnaj 9:00
     17. 12. US-U14M-3  mistrovský turnaj 9:00
     17. 12. 2-U18Z  VK Šanov Teplice 10:00 + 14:00
     18. 12. US-U16Z  mistrovský turnaj 9:00
     18. 12. US-U14Z-4  mistrovský turnaj 9:00
     18. 12. 2-U20Z  Volejbal Plzeň B 10:00 + 14:00

Jirkovské noviny

11/2022
Sport

VOLEJBAL

Vítězné tažení mladších žákyň

TANEC

Tanečníci sklízeli cenné kovy

▲ ▼ Záběry se vracíme ke kvalifikaci jirkovských mladších žákyň (čtyř-
kových), která se odehrála 9. října. Áčko výborně, první místo - šest-
krát výhra 2 : 0, jednou 1 : 1. „Naše Béčko si vedlo také skvěle, skoro 
pro všechny hráčky to byla premiéra a moc se snažily! Velká pochvala,“ 
vzkazuje Martina Hlinovská z Volejbalového klubu Jirkov. (r) Foto 2x klub

Koncem října se tanečníci The 
Team Jirkov účastnili už třetí zem-
ské ligy a první extraligy v Kladně. 
Mladičký klub nezůstal pozadu  
a přivezl úžasné výsledky. Gratu-
lace patří trenérům a rodičům za 
vytvoření parádní atmosféry při 
fandění a všem tanečníkům za 
skvělé výkony.                           (r)

1. místo Vítek Lukavec (dospě-

lí muži), 1. místo MAWEY (ma- 
lá skupina), 2. místo Darinka Ši- 
monová (mateřinka), 2. místo Ma- 
toušek Tejml (mateřinka), 2. mís-
to Eliška Koukalová (mateřinka), 
3. místo Vojtíšek Halás (děti mu- 
ži), 3. místo Terka Vildová (juni-
orky C), 3. místo Petr Janoušek 
(dospělí muži), 3. místo Jára Ga-
briel a Klárka Prošková (dua A).          

Z dospělých mužů se nejlíp umístil Vítek Lukavec (uprostřed). Foto klub

▲ Stále nabíráme děti do našeho fotbalového klubu SK Ervěnice Jir-
kov. Stačí, když nás kontaktuješ, a my tě předáme k tvému týmu.

                                          Kontakt: Václav Náhlovský, tel. 730 546 444
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Sport
Jirkovské noviny

11/2022

CYKLISTIKA

Poslední vyjížďka. Cyklisté ukončili sezónu

Na ukončení letošní cyklistické sezóny se na náměstí Dr. E. Beneše sjelo celkově 29 kolařů (!), kteří byli připraveni si užít poslední vyjížďku v Kruš-
ných horách za krásného počasí. Opět se vyrazilo směr Bezručovo údolí, vodní dílo Kamenička až k chatě Bernava. Tam pro ně bylo připraveno jako 
vždy dobré pohoštění. Následně pokračovali k hotelu Svahová, kde se všichni účastníci vyhřívali na sluníčku a nasávali sluneční energii na zpáteční 
cestu. Cyklistům se ukončení sezóny líbilo. Poděkovali organizátorovi za parádní vyjížďku a za pohodové lidičky okolo této již tradiční akce. Našlapáno 
bylo celkem padesát kilometrů. Martin Vršan                                                                                                            Foto Martin Dlouhý a Radek Gruber

Tobiáš: 4 medaile z mistrovství světa!
Tímto bych chtěl poděkovat 

městu za poskytnutí dotace 3 ti- 
síce korun pro mého desetileté- 
ho syna Tobiáše Armstarka (na 
snímku). Dotace byla vypsána pro 
nadané děti, které nějakým způ- 
sobem reprezentují Jirkov. 

Syn se šest let věnuje bojové- 
mu umění a úspěšně se zúčast- 
ňuje turnajů na krajské i celore-
publikové úrovni.

Letos v květnu se mu podařilo 
probojovat na evropský šampio- 
nát v Itálii asociace WMAC, kde se 
ve své kategorii 10 až 13 let stal  
mistrem Evropy v Realistic Self- 
Defence (reálná sebeobrana). Tím 
se v září dostal na Mistrovství 
světa ve Slovinsku. Syn závodil 
ve čtyřech disciplínách: reálná se- 
beobrana, předvádění sebeobran- 
ných technik, fighting a kickbox. 
Získal jednu stříbrnou a tři bron-
zové medaile. 

Peníze, které jsme dostali od 
města, jsme využili na zaplacení 
startovného a pojištění. Tobiáš se 
bude dále věnovat sportu, který 

ho baví a morálně i duševně naplňuje. Těšíme se na další úspěšné re-
prezentování města Jirkova a celé České republiky ve světě. 

Otto Armstark, hrdý otec                                    Foto soukromý archiv

BOJOVÉ UMĚNÍ INLINE BRUSLENÍ

Pro pokročilé
Sportovní kroužek Inline brusle-

ní pro pokročilé pořádá Dům dětí 
a mládeže Paralíčko. Je vhodný 
pro všechny děti-začátečníky i pro  
ty, kteří se chtějí v tomto sportu 
zdokonalovat (od 6 do 12 let). 
Naučíte se tady vše od základů 

- práci s hokejkou, míčkem a pu- 
kem, zdokonalování se v brusle- 
ní, kličky, střely atd.

Čekají vás i zápasy proti jiným 
týmům. Za pěkného počasí venku 
na hřištích, a když bude ošklivě, 
tak v klubovně SOG Airsoft (ulice 
Školní čp. 1727).

A jaké si vzít vybavení? Spor-
tovní oblečení, inline brusle, hel-
mu (ta je povinná), tenisák, flypuk  
a podle uvážení i chrániče.

Bližší informace zájemci najdou 
na: ddmparaplicko.cz/krouzky.  (r)
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Městské sklepy
Z větší části zachované městské historické 
sklepy byly hloubeny v pískovém pahorku 
uprostřed města v letech 1555 -1595 na pří-
kaz majitele panství Kryštofa z Karlovic.
Vznikly jako ochrana majetku, listin a zboží 
proti živelním pohromám. Velmi brzy se zača-
lo sklepení využívat ke skladování a kvašení 
piva, které se v Jirkově vařilo od roku 1443. 
Za druhé světové války využívala sklepy ně-
mecká armáda.
Vstupné dospělí 70 Kč, děti od 4 let, studenti, 
senioři od 65 let, držitelé průkazu ZTP 40 Kč.




